Di sana, ia menjadi guru besar ilmu hukum hingga tahun 1382 M, sebelum pergi ke Iskandariah. Ibnu Khaldun kemudian menghabiskan sisa hidupnya di Kairo hingga ia meninggal dunia pada tanggal 17 Maret 1406 M.

Ibnu Khaldun adalah seorang lelaki yang lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H atau sekitar tanggal 27 Mei 1332 M. Ia dikenal sebagai sejarawan dan bapak sosiologi Islam yang telah menghafal Al-Quran sejak kecil. Selain itu, ia juga diakui sebagai ahli politik Islam dan bapak Ekonomi Islam karena telah mengemukakan pemikirannya tentang teori ekonomi yang logis dan realistis.

Abu Yusuf, yang juga dikenal sebagai Abu Yusuf Ya'qub ibn Ibrahim al-Ansari, merupakan seorang cendekiawan Muslim dan pakar hukum yang berasal dari Kufah, Irak pada abad ke-8 Masehi. Dia adalah salah satu dari tiga imam Mazhab Hambali, bersama dengan Imam Ahmad bin Hanbal dan Imam Muhammad bin Idris al-Shafi'i. Abu Yusuf lahir di Kufah pada tahun 113 Hijriyah (731 Masehi) dan meninggal di Baghdad pada tahun 182 Hijriyah (798 Masehi). Dia belajar hukum Islam dari Imam Abu Hanifah, pendiri Mazhab Hanafi, dan kemudian menjadi murid terkemuka dan pengganti Abu Hanifah

---

<sup>7</sup> Muhsin Mahdi, *Ibnu Khaldun's Philosophy of History A Study in the philosophic Foundation of the Scifnce of culture*, (London : George Allen and Unwim Ltd, 2009), 65-71.